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GOBIERNQO REGIONAL DE HUANCAVELICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho.”

cumrio 13 e 44 G
HUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA ELECTROTECNIA PARA EL IOARR
"ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO
DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA, EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE
PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de Huancavelica, ubicado
en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 15:10 horas del dia 03 de junio del 2024, el Comité
de Seleccién, designado por la DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION mediante Resolucion
Directoral Regional N° 123-2024-GOB-REG-HVCA/ORA, del 22 de abril del 2024, encargados de llevar a
cabo la integridad del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-
2024/GOB.REG.HVCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE EQUIPOS DE
SEGURIDAD PARA ELECTROTECNIA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA, EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO
PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE
TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA", integrado por los siguientes miembros:

+ RONAL RIVEROS CARHUAPOMA (Presidente (T) comité de seleccién)
e JUBERTT CCORA MONTES (Primer miembro (T) comité de seleccion)
e POOL JONHNI HUAMAN MARTINEZ (Segundo miembro (T) comité de seleccion)

¥ 2% De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el
o OEComlte de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacion de la verificacion, admisibilidad, evaluacién,
-, &3 Calificacion y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El comité de seleccién verifica el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los
siguientes:

1 10078570151 VIDAL DOMINGUEZ EDWiIN TULIO 2410472024 véiido 240472024 00 D

con RUE
2 z"m“ :"' 10452384243 ‘RAMOS NOA ROLANDO 26/0472024  Vilido 26/04/2024 10452384293 (D[}
Proveedor
2 con REC 10703730359  PANCA TURPO MIRIAN MADELEIN 24/04/2024 vétido 24/04/2024 10703730359 00 D
* nRuC 20108605392  ZAMTSU CORPORACION SRL 25/04/2024  vilide 25/04/2024 20308605392 (e}
Provestopr
S con RUC 20243877104 DIN AUTDMATIZACION S.A.C. W/04/2024 valido 260472024 20343877294 @‘9 B
Provesdor
6 oon RUC 20551658418 MECATRONICA CONSULTORES SAL. 25/04/2024 Vafido 2570472024 20451658418 @0 D
Proveadar
? con RUC 0501523756 SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.AC. 24/04)2024 valido 24/04/2024 20501523755 @*@ n
B o onguc 20337456362 INVERSIONES GENERALES MACEDAE.LRL 27/04/2024  VSlido 27/0612024 20537456352 (Do)
Proveedor
9 con RUC 205364927766 INVERSIONES MAURICIO RICS ELRL 29/04/2024 witido 29/04/2024 20596427766 @(3 D
10 m RIIC 602216608 TECNOLOGIA Y EQUIPAMIENTO KANG S.A.C. 24/04/2024 Yalldo 2470472024 20602216609 012’ D
u :m" ‘m" 20601993672 IINNOVA HEALTH S.A.C. 2470472029 Vilido 24/04/2024 Wso2993672 (DO}
: Proveedor
2 R 20604222428 VC PARTS AND SERVICES €.LR.L - VC PARTS ELR.L. 24/09/2026¢  valido 24/0472024 20604222928 (Do}
3 auc 20605876774 A.S. ALLENDE S.A.C. 24/04/202¢  Valido 2470472024 20605876774 (Do)
‘14 ::;:"m"ﬁ 20607123145  GRUPO HEICI S.A.C 27/D4/2024  Vilido 27/08/2024 2060723145 Qe
‘15 m’ m’“ " 20611176563 GRUPO MIOE.LR.L. 30/04/2024  Vaiido 3070472024 20611176563 (D@ )
Proveedar
15 con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELR.L. 01705/2024 Vélido 01/05/2024 20611499591 @0{)
fu' mﬂ 20611051705  IC SISTEMAS ¥ COMUNICACIONES S.R L. 24/0%/2024  valido 24/0472024 20612051705 (e}
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batailas de Junin y Ayacucho.”

Asimismo, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion se procedi6 a la apertura de las
ofertas electrénicas de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.7 y 1.8 de la seccién general de las

bases administrativas:

ﬁ Ruc/cidign | ombie o Razin Socl

SOCIEDAD INDUCONTROL
1 20501523756 08/05/2004  20:00:03 1523756 08/05/20: 02 i o)
I f0S/2024 200003 205015237, jts/4 20020 Ewed  Valido 2
1 20602993672 THNOVA HEALTH SAC. 08/05/2024  20:36:12 20602993672 08/05/20%4 03647 Enviado Valido 93
TECHDLOGIA Y EQUIPANIENTD
3 20602216609 RANGSAC, il 08/05/2024  18:0605 20502216600 08/05/2024 18:2810  Enviado Valido e{é
AL o DUOBSHD IMWTSUCORMORACIONSRL  OB/0S/M M5 DDIOGSISI  O3/0S/0M 14525 Ewdo Wk O
SCOE S& 4 o
&
g3 “3% 3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
8% 25
e % X ;} Acto seguido se procedi6 a la revision de la documentacién de admisibilidad de la oferta. De no cumplir
”?/,q,vg“g‘,eéi\o?' con lo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:
AJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-GOB.REG.HVCA/CS -1
~ ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA ELECTROTECNIA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE
GONAL O | EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
OQ%.,\D‘;SQ;’QZ# PEDAGOGICA, EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS -
=8 3 g, TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
£3 onm DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" -
2 sesaal POTY
"4, Weee® .'L ZAMTSU SOCIEDAD TECNOLOGIA INNOVA
(“NCAVE\—\C "CONTENIDO DE LA OFERTA CORPORACION INDUCONTROL Y HEALTH
S.R.L INGENIERIA S.A.C | EQUIPAMIENT S.AC
- O KANG S.A.C
a) ﬁsc;l)aramon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
€ j@ Documento que acredite la representacién de
e, Zquien suscribe la oferta.
’oﬁn caso de persona juridica, copia del certificado
24ge vigencia de poder del representante legal,
"™ Zpoderado o mandatario designado para tal
cv efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
naciconal de identidad o documento anélogo, o del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
_consorcio, segun corresponda. | - ]
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) C_UanLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) ]
e) Hoja de presentacién del bien ofertado, ajustado
al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2
caracteristicas técnicas. En donde ademas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debera indicar la marca y procedencia. Nota: No
se aceptan simples pegados de las
especificaciones técnicas. B
f) Adjuntar folletos y/o catalogo y/o ficha técnica y/o NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

brochures, emitida por el fabricante donde

NO CUMPLE |
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permita la plena identificacion del bien en el cual
deberd tener congruencia con la hoja de
presentacion. Los catalogos o brochure o folleto,
debera estar en idioma castellano o en su defecto
acompafiados de traduccion oficial o sin valor
oficial efectuar por traductor publico juramentado
o traduccion verificada efectuada por traductor
___colegiado certificado. | -
g) Decl)aracién jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 4
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPO | CORRESPO
de los integrantes del consorcio, asi como el NDE NDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5) -
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo| NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos (2)
Qc,\u"é‘“égs,} decimales. lLos precios unitarios pueden ser
QQQS"D ‘&% expresados con mas de dos (2) decimales. -
=¥ A |
] zF NO
e O W A > RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
© e R ADMITIDA
4,04 SIDEN
NHCAVEN 1
OBSERVACION:
> ZAMTSU CORPORACION S.R.L
& \g"é‘\éb % »  Del CAPITULO II. Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisi6n de la oferta. En el inciso e)
K \& s B"Q@c?‘f» se solicita: “Adjuntar folletos y/o catalogo y/o ficha técnica v/io brochures, emitida por el
&5 Q% fabricante donde permita la plena identificacién del bien en el cual debera tener
§“f _____ =z congruencia con la hoja de presentacion. Los catalogos o brochure o folleto, debera
‘o 4’/0 ---- .-v‘? estar en idioma castellano o en su defecto acompairiados de traduccién oficial o sin valor
"‘W%;u\ﬂ“ oficial efectuar por traductor publico juramentado o traduccién verificada efectuada por

traductor colegiado certificado”. de la revisién a los documentos adjuntados se observé que:

A. Del bien N° 1, PANEL DE CONTROL DE ALARMA DE SISTEMA CONTRA INCENDIO:
El postor adjunta la hoja técnica del bien ofertado a folio 18, donde presenta la
caracteristica 01 MODULO CENTRAL DE ALARMA DE INCENDIO, de acuerdo a las
bases integradas se solicita A.12 MODULO CENTRAL DE ALARMA DE INCENDIO CON
INTERFAZ DE PROGRAMACION MATRICIAL O SIMILAR. Lo cual no esta conforme a
las especificaciones técnicas, Sefalando ademas que no es funcién del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. Por lo
tanto, la oferta no cumple con las especificaciones minimas solicitadas.

> OFERTA DEL POSTOR ZAMTSU CORPORACION S.R.L

= O mdchAo fuerte:

= O méduto cantrod de alarrma de incergtio;

« Ol mdahulo activador manuel de emergencio:
«~ 1 mMméGulo sensoe de rramo;

= Ol médulo sensor detector de GLP.
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho.”

B. de acuerdo a la verificacion de los Anexo N° 6, del 2.2.1.1. documentacion de
presentacion obligatoria del Capitulo II; de las bases integradas definitivas. Se observa
que, presenta la oferta economica a folio 30, donde se puede evidenciar que presenta
otro formato como se muestra a continuacion:

s ANEXD N° 06

PRECIO DE LA OFERTA

Seaefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-GOB . REG.HVCAICS-1

s goato dingirme a usted, para hacer de su conocimiento gque, de do con las b mi ofi
as o siguieme:
| CONCEPTO PRECIO TOTAL &/
= = S — i T S
PANEL (2 SONTIOL O ALARMA DE D &
SISTEMA CONTRA INCENOIG 195,715.00
PANEL DE COMTIROL DE ALARMA une 3
CERLTRA, ROBO
PRESTACIONES ACCESORIAS A LA PRESTACION PRINCIPAL 500.00 .
]_ 1986,215.00

El precio de la oferta es en soles, incluye todoes los tnbutos, e tr porte, nep 3 A
pruebas y, de ear of caso, fos costos laborol forme ia legistacion vigente, asicx‘:nocualquier

otro concapto que pusda toner 't bris of £osto del bien a ‘|
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluicdn en of precio de su oferts los wibut
respectivos,

Por consiguiente, no presentando de acuerdo a las Bases Integradas de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-GOB.REG.HVCA/CS - 1 - BASES
INTEGRADAS.

GOBIERND REGIONAL DE HUANCAVELICA ~ SEDE CENTRAL .
ABJUDICACION SIMPLIFICADA N* 04-2024-GOB.REG. HVCANCS ~ 1~ BASES INTEGRADAS

ANEXON® &
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUD&CACION SIMPLIFICADA N*° 04.2024-GOB.REG.HVCA/CS-1

Prasente.-
Es grato dirigirme & usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi ofera es
ia siguiente; '
CONCEPTO PRECIOTOTAL
ITOTAL

£l precio de Ia oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos tos tributos,
seguros, transporte, inspectiones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asf como cualquier otro concepto que pueda tener incidencla sobre &l costo del
bien a coniratar: excepto la de aquelios postores que gocen de alguna exoneracidn lagal, no incluirdn
en el precio de su oferta los tributos respectives.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apsilidos del postor o
Representante legal 0 comin, segin corresponda

Por lo que los postores debieron rellenar en dicho anexo Gnicamente lo solicitado, asi mismo
en dicho anexo no existe mayores instrucciones para que los postores modifiquen, desglosen,
agreguen o ajusten la informacion contenida en el ANEXO 6. Sefialando ademas que no es
funcion del Comité de Seleccidn interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigliedades
0 precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Asimismo, de acuerdo al numeral 60.4 del articulo 60. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado sefiala que: a) En el documento que contiene el precio ofertado
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u oferta econémica puede subsanarse Ia riibrica y la foliacion. La falta de firma en la
oferta econdmica no es subsanable.

Por todo o antes mencionado se concluye que el postor no cumple con las especificaciones
minimas solicitadas del bien. Por tal, la oferta del postor ZAMTSU CORPORACION S.R.L se
considera como NO ADMITIDA.,

> SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C

e Del CAPITULO Il. Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta. En el inciso e)
se solicita: “Adjuntar folletos y/o catalogo y/o ficha técnica y/o brochures, emitida por el
fabricante donde permita la plena identificacién del bien en el cual debera tener
congruencia con la hoja de presentacion. Los catalogos o brochure o folleto, debera
estar en idioma castellano o en su defecto acompafiados de traduccion oficial o sin valor
oficial efectuar por traductor publico juramentado o traduccién verificada efectuada por
traductor colegiado certificado”. de la revision a los documentos adjuntados se observé que:

A. Del bien N° 1, PANEL DE CONTROL DE ALARMA DE SISTEMA CONTRA INCENDIO:

Qg,ﬁ‘;*é"”’g%& El postor adjunta su ficha técnica del bien ofertado a folio 15, donde presenta Ia
S&y 544}% caracteristica 01 MODULO CENTRAL DE ALARMA DE INCENDIO, de acuerdo a las
$3 ,% bases integradas se solicita en la A.12 MODULO CENTRAL DE ALARMA DE INCENDIO
"o‘;" g ér‘—’ CON INTERFAZ DE PROGRAMACION MATRICIAL O SIMILAR. Lo cual no esta conforme
. e?&“,& - a las especificaciones técnicas, Sefialando ademas que no es funcion del Comité de
4,,,52,;\@% Seleecion interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas
en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. Por lo tanto, la oferta
no cumple con las especificaciones minimas solicitadas.
ONAL D » OFERTA DEL POSTOR SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA S.A.C
ggbo\%gf‘e%%
&S Sz ) )
23 zE Modulos:
L Y OO — L « (¥ rvddule fuga{g{
) .904"m3“°\°v~' » 01 moédulo central de alarma de Incendio;
ANCAVES « 01 médulo activador manual de

emergencia; + 01 médulo sensor de humo;
+ 01 modulo sensor detector de GLP,
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho.”

B. De acuerdo a la verificacion de los Anexo N° 6, del 2.2.1.1. documentaci6n de presentacién
obligatoria del Capitulo II; de las bases integradas definitivas. Se observa que, presenta la
oferta econdmica a folio 30, donde se puede evidenciar que presenta otro formato, como
Se muestra a continuacion:

AMEXO N° &
PRECIO DE LA OFERTA

Bty
COMITE DB SELECCON

i&mw%ammmmw e ARkt €N 0 Y TGRS 10 RO Rl
I MGt

]

L A

Bt s i s g i oot —

i ’ MO EOMPOS G sEGURIDAS Fara
a&gc mgvm;?' B, o ia : ww;‘;& LER
mmu?gaxougfmo« v : s seroges?

3 'awméavmmmimaaxnmmm

} m»mwmmwrxv%»mmmwm £ 25 00 B

BUHE TV N0
v AL O CIOMTRION () SAARINA D S TEMA CRBCTRA LIS
:  sarscbwipan ;
ST - BTN MO )
1] . PAREL mmmmsmmmm&&m«ma i
L= NN s s o 0n e s . [P LUV NS
{ PRECI TOTAL INCLIYE GV I R0 0 }
mmmumwwmum." Lo A o
; el A . Sk E N A D QRSO K R

: T 15 ngists b - WAL QAT CAMH MR QI LU L0 AN SO SRRl

Bk A ST 250k Brsiey 4 e vt

Por consiguiente, no presentando de acuerdo a las Bases Integradas de Ia
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-GOB.REG.HVCA/CS - 1 — BASES
INTEGRADAS.

GOBIERND REGIONAL DE HUUANCAVELICA ~ SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 04-2024-GOB.REG.HVCAITS - 1 - BASES INTEGRADAS

ANEXON®° 8
PRECIO DE 1A OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADRJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 04-2022-GOB.REG.HVCAICS-1
Prexanta -
Es grato ditighme a usted, para hacer de su conncimisnto que, de acuerdo con las bases, mi oferia es
fa siguiante:
COMCEPTO PRECIOTOTAL |
TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA} inciuye todos los tributos,
seguros, transparte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, ios costos laborales conforme ala
legislacidn vigente, asi como uakyuier olro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
bien a contratar; excepto la de aquelios postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

{CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA)

Firma, Nombres y Apellidos el postor o
Representante lagal o comiin, segin corrasponda

Por lo que los postores debieron rellenar en dicho anexo Unicamente lo solicitado, asi mismo en
dicho anexo no existe mayores instrucciones para que los postores modifiquen, desglosen,
agreguen o ajusten la informacion contenida en el ANEXO 6. Sefialando ademas que no es funcion
del Comité de Seleccién interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigiedades o precisar
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contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en
virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Asimismo, de acuerdo al numeral 60.4 del articulo 60. del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiala que: a) En el documento qgue contiene el precio ofertado u oferta
econémica puede subsanarse la rdbrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta

econdémica no es subsanable.

Por todo lo antes mencionado se concluye que el postor no cumple con las especificaciones
minimas solicitadas del bien. Por tal, la oferta del postor SOCIEDAD INDUCONTROL INGENIERIA

S.A.C se considera como NO ADMITIDA.
> TECNOLOGIAY EQUIPAMIENTO KANG S.A.C

o Del CAPITULO II. Numerai 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta. En el inciso e)
se solicita: “Adjuntar folletos y/o catalogo y/o ficha técnica y/o brochures, emitida por el
fabricante donde permita la plena identificacion del bien en el cual debera tener
congruencia con la hoja de presentacion. Los catalogos o brochure o folleto, debera
estar en idioma castellano o en su defecto acompariados de traduccién oficial o sin valor

R oficial efectuar por traductor publico juramentado o traduccién verificada efectuada por

gy SIOET o traductor colegiado certificado”. de |a revision a los documentos adjuntados se observé que:

A. Del bien N° 1, PANEL DE CONTROL DE ALARMA DE SISTEMA CONTRA INCENDIO:
El postor adjunta ia hoja técnica del bien ofertado a folio 14, donde se puede evidenciar
que no acredita en ninguna parte el literal A.17 TODOS LOS COMPONENTES

o@o@%’é“é@f 4, DEBERAN SER DEFINIDOS POR EL FABRICANTE, EL CUAL DEBERA PERMITIR UN
S vy, FUNCIONAMIENTO OPTIMO DEL EQUIPO, de acuerdo a las bases integradas y
%’8 ;,’f_, especificaciones solicitadas. Sefalando ademas que no es funcién del Comité de
e . S Seleccion interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
'S'(;'/EMBRO‘_ . contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
M aver propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. Por lo
tanto, la oferta no cumple con las especificaciones minimas solicitadas, por tanto, se
considera como NO ADMITIDA.
GIONAL 5, 4. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
§§ af Qfé La evaluacion consiste en |la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo
§° [y / g: IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar
&4’/ ............ £ la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
%’VdA\?;L\C“ Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA ELECTROTECNIA PARA EL IOARR "A '
EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPQ DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA, EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS -
TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA,
DEPARTAMENTQ DE HUANCAVELICA"

FACTORES DE EVALUACION

~ PUNTAJES
NOMEBRE O 5%
ULTIMA A. OFERTA B. PLAZO DE TOTAL MAS
RAZCHISOCIAL OFERTA ECONOMICA | ENTREGA TOTAL | PO E svpe " | BONIFICACION | ORDEN DE
90 Pts. 10 Pts. PRELACION
INNOVA
HEALTH S.AC | S/-269,000.00 90 10 100 5 105.00 4
L _ | _ s




GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho.”

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido
en los numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo a lo mencionado se cuenta con lo siguiente:

ORDEN DE PRELACION
10

REQUISITOS DE CALIFICACION INNOVA HEALTH S.A.C

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

P L CUMPLE
C. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE. CUMPLE
l’ RESULTADO CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion, OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2024/GOB.REG.HVCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION
DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA ELECTROTECNIA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO
DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION
PEDAGOGICA, EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO
PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE
TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA". Al postor INNOVA HEALTH S.A.C, con un monto
de $/. 269,000.00 (Doscientos Sesenta y Nueve Mil con 00/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:00 horas del dia 03 de junio del 2024,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

RONAL RIVEROS CARHUAPOMA
Presidente (T) Comité de Seleccion
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